17

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»     РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,
E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-84
 ОКПО 04047027, ОГРН 1020502335040, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№10

           от 11.01.2018 г.
О Плане основных мероприятий муниципального района «Сергокалинский район» в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения ПБ людей на водных объектах на 2018  год
Администрация МР «Сергокалинский район»
постановляет:
1. Утвердить План основных мероприятий муниципального района «Сергокалинский район» в области ГО, предупреждении и ликвидации ЧС, обеспечения ПБ людей на водных объектах на 2018 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава

                                  М. Омаров
ПЛАН

основных мероприятий муниципального района «Сергокалинский район» в области

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на 2018 год

с. Сергокала

	«СОГЛАСОВАНО»

                                     НАЧАЛЬНИК

Главного управления МЧС России

по Республике Дагестан – министр

по делам ГО ЧС И ЛПСБ Республики Дагестан

генерал-майор ___________________ Н.М. Казимагамедов

«____»_____________ 2018 г.
	              УТВЕРЖДЕНО

                                         постановлением Администрации
                  МР «Сергокалинский район»

                                                   №10 от 11.01.2018 г.

ПЛАН

основных мероприятий муниципального района «Сергокалинский район» в области

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на 2018 год

с. Сергокала

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители,

соисполнители
	Ориентировочные затраты общие

(тыс. руб)
	Командировочные расходы

(тыс. руб.)
	Примечание

	I. Мероприятия, проводимые Правительством Республики Дагестан

1. Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	1.
	Заседания Комиссии Правительства Республики Дагестан по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

	           Председатель

КЧС и ОПБ РД,

ГУ МЧС России по РД,

МЧС Дагестана,

руководители органов управления входящих в

РП РСЧС,

администрации

городских округов и муниципальных районов Республики Дагестан

	« О подготовке к летнему пожароопасному периоду и мерах принимаемых по борьбе с лесными пожарами»;
	апрель

	« О состоянии подготовки детских оздоровительных стационарных лагерей для летнего отдыха детей»;
	май

	«О состоянии пожарной безопасности общеобразовательных учреждений и готовности их к новому учебному году»;
	август

	«О состоянии пожарной безопасности объектов здравоохранения и социальной защиты»;
	ноябрь

	«Об обеспечении пожарной безопасности при подготовке Новогодних мероприятий».
	ноябрь

	2.
	Заседание противопаводковой комиссии Правительства Республики Дагестан по вопросу: «Организация работ по безаварийному пропуску паводковых вод в 2018 г. На территории Республики Дагестан.
	Март-апрель
	Председатель противопаводковой комиссии РД, МЧС Дагестана, заинтересованные министерства, ведомства и администрации муниципальных районов Республики Дагестан.

	3.
	Участие в составе межведомственных комиссий по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
	в течение года
	ГУ МЧС России по РД, МЧС Дагестана, органы исполнительной власти и органы местного самоуправления Республики Дагестан.

	4.
	Осуществление комплекса организационных и практических мероприятий направленных на обеспечение пожарной безопасности на территории Республики Дагестан.
	в течение года
	ГУ МЧС России по РД, МЧС Дагестана, органы исполнительной власти и администрации городских округов и муниципальных районов Республики Дагестан.

	5.
	Продолжение работы по внесению изменений и совершенствованию нормативной правовой базы в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
	в течение года
	Правительство РД,

ГУ МЧС России по РД,

МЧС Дагестана,

администрации городских округов и муниципальных районов Республики Дагестан

	6
	Осуществление комплекса мероприятий по обеспечению реализации подпрограмм Государственной программы Республики Дагестан «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Республике Дагестан  на 2014-2018 годы»:

«Комплексные меры по обеспечению пожарной безопасности в Республике Дагестан на 2014-2018 годы»;

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Дагестан  на 2014-2018 годы»;

«Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112" в Республике Дагестан на 2014 - 2018 годы».
	в течение года

	Правительство РД,

ГУ МЧС России по РД,

МЧС Дагестана,

Министерство

финансов РД,

Министерство экономики и территориального развития РД,

др. заинтересованные министерства и ведомства РД,

администрации городских округов и муниципальных районов Республики Дагестан

	7
	Оказание методической и консультативной помощи министерствам, ведомствам Республики Дагестан, администрациям городских округов и муниципальных районов, организациям по вопросам создания ведомственной, муниципальной и добровольной пожарной охраны.
	в течение года
	ГУ МЧС Росси по РД,

МЧС Дагестана,

заинтересованные органы исполнительной власти,  администрации городских округов и муниципальных районов Республики Дагестан, организации

	2. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения:

а) подготовка органов управления, сил и средств ГО и РСЧС

	1
	Командно-штабное учение по теме:

«Действия Комиссии Правительства Республики Дагестан по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, органов управления, сил и средств территориальных звеньев республиканской подсистемы РСЧС по организации защиты населения и территорий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками (селями, наводнениями). Организация эвакуации населения из опасных зон в безопасные места и первоочередного их жизнеобеспечения» (на базе муниципального звена МР «Сергокалинский  район»)
	18-19

мая
	Правительство РД,

ГУ МЧС России по РД,

МЧС Дагестана,

администрация

МР «Сергокалинский район»,

заинтересованные министерства и администрации городских округов и муниципальных районов Республики Дагестан

	б) подготовка должностных лиц, специалистов и населения

	1.
	Учебно-методические сборы по подведению итогов деятельности республиканской подсистемы РСЧС, выполнению мероприятий гражданской обороны в 2017 году и постановке задач на 2018 год.
	декабрь 2017 г.-

январь 2018 г.
	Правительство РД,

ГУ МЧС России по РД,

МЧС Дагестана

	2.
	Организация подготовки отдельных категорий работников предприятий и организаций мерам пожарной безопасности (общеобразовательные, ЖЭУ и др.) на базе ГКОУ РД «УМЦ по ГО и ЧС».
	В соответствии с Планом комплектования ГКОУ РД «УМЦ по ГО и ЧС» на 2018 год
	Правительство РД,

ГУ МЧС России по РД,

МЧС Дагестана,

Министерство образования и науки РД, администрации городских округов и муниципальных районов

	3.
	Подготовка руководящего, командно начальствующего состава и обучение населения в области ГО и защиты от ЧС на базе ГКОУ РД «УМЦ по ГО и ЧС».
	по плану комплектования ГКОУ РД «УМЦ по ГО и ЧС» на 2017 год
	Правительство РД,

ГУ МЧС России по РД,

МЧС Дагестана

	                       в) выставочная деятельность, общественные, культурно-массовые, спортивные и другие мероприятия

	1.
	Участие в организации и проведении финальной части республиканской военно-спортивной игры «Орленок».
	май
	Правительство РД,

	3. Мероприятия по проверке готовности органов управления,

сил и средств ГО и РСЧС Республики Дагестан к действиям по предназначению

	1.
	Проверка готовности администрации и персонала Сергокалинской ЦРБ при поступлении больного с подозрением на ООИ (холера).
	июль
	Правительства РД, ГУ МЧС России по РД, МЧС Дагестана, второй отдел Минздрава РД, РЦИБ МЗ РД, администрация ЦРБ

	2.
	Контроль и обеспечение создания резервов материальных и финансовых резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в муниципальных районах и городских округах
	в течение года
	Правительства РД,

ГУ МЧС России по РД,

МЧС Дагестана.

PAGE